

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



 Шнайдемиллер И.В.
(подпись, фамилия, инициалы)
«02»  2023 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 515 "Галактика"

(полное наименование работодателя)

620000, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Чемпионов, 13

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6679148209

(ИНН работодателя)

1226600000758

(ОГРН работодателя)

667901001

(КПП работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

678275

(идентификационный номер СОУТ)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:


(подпись)


(подпись)

Никulina Д.Д.
(Ф.И.О.)

Макарова А.В.
(Ф.И.О.)

02.05.2023
(дата)

02.05.2023
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						АПФД	шум	инфразвук	ультразвук	воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения лазерное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
1	Рабочее место Грузчика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
2	Рабочее место Дворника; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
3	Рабочее место Дворника; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
4	Рабочее место Заместителя заведующего по АХЧ; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
5	Рабочее место Инженера-теплотехника; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
6	Рабочее место Инженера-энергетика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	
7	Рабочее место Кастелянши; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
8	Рабочее место Кладовщика; холодильное оборудование; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
9	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечного и гладильного отделений; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
10	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-	
11	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-	
12	Рабочее место Подсобного рабочего; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
13	Рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; металлообрабатывающее оборудование; осветительные; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
14	Рабочее место Уборщика служебных помещений; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
15	Рабочее место Уборщика служебных помещений; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16	Рабочее место Швеи; швейное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	-
17	Рабочее место Шеф-повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-
18	Рабочее место Делопроизводителя; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-
19	Рабочее место Заведующего; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
20	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 1); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	2	1201A,1202A,1203A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1201A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 2); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	20,1202A,1203A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1202A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 3); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1201A,20,1203A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1203A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 4); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1201A,1202A,20	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
21	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 5); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1211A,1212A,1213A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1211A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 6); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	21,1212A,1213A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1212A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 7); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1211A,21,1213A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1213A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 8); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1211A,1212A,21	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
22	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 9); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1221A, 1222A, 1223A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1221A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 10); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	22, 1222A, 1223A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1222A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 11); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1221A, 22, 1223A	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1223A	Рабочее место Младшего воспитателя (№ 12); посудомоечная машина; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1221A, 1222A, 22	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
23	Рабочее место Специалиста по охране труда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
24	Рабочее место Воспитателя (№ 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1241A, 1242A, 1243A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1241A	Рабочее место Воспитателя (№ 2); осветительные установки; рабочая поза	1	24, 1242A, 1243A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1242A	Рабочее место Воспитателя (№ 3); осветительные установки; рабочая поза	1	1241A, 24, 1243A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1243A	Рабочее место Воспитателя (№ 4); осветительные установки; рабочая поза	1	1241A, 1242A, 24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
25	Рабочее место Воспитателя (№ 5); осветительные установки; рабочая поза	1	1251A, 1252A, 1253A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1251A	Рабочее место Воспитателя (№ 6); осветительные установки; рабочая поза	1	25, 1252A, 1253A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1252A	Рабочее место Воспитателя (№ 7); осветительные установки; рабочая поза	1	1251A, 25, 1253A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1253A	Рабочее место Воспитателя (№ 8); осветительные установки; рабочая поза	1	1251A, 1252A, 25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
26	Рабочее место Воспитателя (№ 9); осветительные установки; рабочая поза	1	1261A, 1262A, 1263A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1261A	Рабочее место Воспитателя (№ 10); осветительные установки; рабочая поза	1	26, 1262A, 1263A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1262A	Рабочее место Воспитателя (№ 11); осветительные установки; рабочая поза	1	1261A, 26, 1263A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1263A	Рабочее место Воспитателя (№ 12); осветительные установки; рабочая поза	1	1261A, 1262A, 26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
27	Рабочее место Инструктора по физической культуре; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	6	6
28	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	2	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
29	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
30	Рабочее место Педагога-психолога; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	-	7,2
31	Рабочее место Старшего воспитателя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
32	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4
33	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ № 515 «Галактика»

(должность)

(подпись)

Шнайдемиллер И.В.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Никулина Д.Д.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Макарова А.В.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Олег Геннадьевич

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель заведующего по АХЧ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5	Инженер-теплотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
8	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
9	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
10	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
17	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Делопроизводитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
19	Заведующий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
20	Младший воспитатель (№ 1,2,3,4)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
21	Младший воспитатель (№ 5,6,7,8)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
22	Младший воспитатель (№ 9,10,11,12)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Воспитатель (№ 1,2,3,4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Воспитатель (№ 5,6,7,8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Воспитатель (№ 9,10,11,12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Педагог-психолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Старший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Учитель-логопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Учитель-логопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

10.03.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ № 515 «Галактика»

(должность)

(подпись)

Шнайдемиллер И.В.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Никулина Д.Д.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Макарова А.В.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Олег Геннадьевич

(Ф.И.О.)

10.03.2023 г.

(дата)